
Priedas Nr. 8 

Prevencinių programų įgyvendinimo planas nuo 2023-02-01 iki 2023-08-31 

Data  Pavadinimas/veikla klasė/grupė Atsakingas asmuo 
Pagal MSG lyderių 
patvirtintą planą 

Olweus MSG grupių susirinkimai MSG grupės MSG grupių lyderiai 

2023-02 PPP Olweus mokinių apklausos 
tyrimo pristatymas, aptarimas. 
PPP Olweus  užsiėmimas. Filmo 
„Būsiu su tavimi“ peržiūra ir 
aptarimas. 

Darbuotojai Socialinė pedagogė,  
I. Blėdienė 

2023-02 PPP Olweus mokinių apklausos 
tyrimo pristatymas, aptarimas 

Mokinių 
taryba, 
3- IVg kl 

Klasių vadovai 
 

2023-03 PPP Olweus mokinių apklausos 
tyrimo pristatymas, aptarimas 
Tėvų susirinkimo metu 

Tėvai Socialinė pedagogė  

023-03/04 Olweus programos kokybės 
užtikrinimo sistemos (OPKUS) 
auditas  

gimnazijos 
bendruomen
ė 

Socialinė pedagogė 

 
 
Vasaris 
 
Kovas 
 
Balandis 
 
Gegužė 
 
Birželis 

Užsiėmimai vyksta 2 kartus per 
mėnesį 
Draugų savybės. 
Jei kas nors nesiseka. 
Kai pats pasielgei netinkamai. 
Ką daryti, jei bijai? 
Kaip pasakyti „Ne“? 
Kada ir kas gali padėti. 
Kaip suvaldyti pyktį? 
Gero ir blogo žodžio galia. 
Draugystės spindulėliai 
draugams. 

1 klasė L. Motužienė 

 
 
Vasaris 
 
Kovas 
 
 
Balandis 
 
Gegužė 
 
Birželis 

Užsiėmimai vyksta 2 kartus per 
mėnesį po 20 min. 
Pokalbis apie vienybę. 
Patyčios ar nekalti juokeliai? 
Ką daryti, jei kas nors 
priekabiauja? 
Ką daryti, jei ko nors bijai? 
Drąsa ginti. 
Pagalba draugui. 
Mano teigiamos savybės. 
Pasakyk 5 geras draugo savybes. 
Ačiū ir prašau. 

2 klasė J. Pieškuvienė 

 
 
Vasaris 
 
 
Kovas 

Užsiėmimai vyksta 2 kartus per 
mėnesį po 20 min. 
Patyčių atpažinimas ir pagalbos 
galimybės. 
Konfliktai ir jų sprendimo būdai. 
Pykčio atpažinimas ir kontrolė. 

3 klasė D. Šiaudvirtienė 



 
Balandis 
 
Gegužė 
 
Birželis 

Pagalba draugui. 
Drąsa patyčių situacijose. 
Mano teigiamos savybės. 
Žodžių galia. 
Mes visi skirtingi. 
Pagarba sau ir kitiems. 

 
 
 
Vasaris 
 
 
 
Kovas 
 
 
 
Balandis 
 
 
 
 
Gegužė  
 
 
 
Birželis 

Užsiėmimai vyksta 2 kartus per 
mėnesį visus mokslo metus po 20 
minučių. 
Animacinio filmo peržiūra. 
Jausmai, kylantys patyčių metu. 
Situacijų vaidinimas. Drąsa 
patyčių situacijose. 
Diskusija, praktinė kūrybinė 
veikla. Pagalba draugui. 
Praktinė kūrybinė veikla. Pykčio 
atpažinimas ir kontrolė. 
Pokalbis. Konfliktai ir jų 
sprendimo būdai. 
Darbas grupėmis. Patyčių 
atpažinimas ir pagalbos 
galimybės. 
Darbas grupėmis, piešimas. Kas 
padeda kurti draugystę? 
Minčių lietus. Skirtingi 
vaidmenys patyčių situacijose. 
Praktinė kūrybinė veikla. Kaip 
elgtis, jei iš tavęs tyčiojasi? 
Praktinė kūrybinė veikla.Kaip 
kurti ir puoselėti draugystę. 

4 klasė V. Simėnienė, 
R. Malakauskienė 

Sausis 
 
Vasaris 
 
 
Kovas 
 
 
Balandis 
 
 
Gegužė 

„Kada elgesys drąsus, o kada 
agresyvus?“ 
„Kaip aš galiu teigiamai paveikti 
kitus“ 
„Pyktis ir jo valdymo būdai“  
„Pagarba kito nuosavybei“  
„Bendrumo jausmas tarp 
mokinių“ 
„Nenoriu būti vienišas, 
atstumtasis“ Apie bendravimą su 
klasės draugais ir pan.  
„Pamąstymai apie kai kuriuos 
jausmus: gailestį, atjautą, 
dėkingumą, ištikimybę, kaltę“ 

6 klasė L. Narmontienė 

Vasaris 
 
 
 
Kovas 
 
 
Balandis 

Klasės valandėlė „Lyderystė ir 
patyčių baimė“.      
Kl. valandėlė „Kaip padėti klasės 
draugui, kuris jaučiasi atstumtas“. 
Kl. valandėlė „Savanorystė‘‘. 
Kl. valandėlė „Negatyvių 
reiškinių įtaka mokinių 
socializacijai‘‘. 

7 klasė D. Pušinskienė 



 
Gegužė 
 
Birželis 

Klasės valandėlė „Kas padeda  
kurti draugystę?‘‘. 
Kl. valandėlė „Kas būdinga 
mokiniams, kurie linkę tyčiotis iš  
kitų“. 

Vasaris 
 
Kovas 
 
 
Balandis 
 
 
 
Gegužė 
 
 
Birželis 

1. Kas aš esu ir kuo būsiu? 
Asmenybės tipas.  

2. Klasės valandėlė, skirta 
mokinių saviraiškai. Veiklą 
siūlo mokiniai. 

3. „Jis pasielgė (ne)atleistinai“. 
Situacijų vaidinimai. 

4. „Susitvarkyk.“ Kuriame 
harmoniją savyje ir aplink save 

5. „Tylus abejingumas“.  
6. „Mokausi iš kino”. Filmo 

peržiūra ir aptarimas 
7. „Kaukės ir stereotipai“ 

8 klasė D. Zaleckienė 

Vasaris 
 
Kovas 
 
 
Balandis 
 
Gegužė 
 
 
Birželis 

Mokėjimas atsispirti neigiamai 
aplinkos įtakai. Diskusija 
Filmo peržiūra ir analizė “ Tu 
prieš mane” 
Patyčių dėžutė, ar ji reikalinga? 
Kada kitiems padėti būtina? 
diskusija 
Vertybės, jų reikšmė gyvenime. 
Mokinių vedama klasės valandėlė 
patyčių tema 
Emocijos mano gyvenime 
 

Ig klasė J. Narutavičienė 

Vasaris 
 
Kovas 
 
 
 
 
 
Balandis 
 
 
Gegužė 
 
Birželis 

Filmo, socialine tema peržiūra, 
aptarimas 
Pokalbis-diskusija-Patyčių 
dėžutės gimnazijoje. Ar ji 
reikalinga? 
 Kodėl svarbu mokėti atsispirti 
neigiamai aplinkos įtakai? 
Pokalbis 
Vaiko teisės – suaugusiųjų      
pareiga į  tai atsižvelgti? Ar tikrai 
taip? Ko  mes visi esame verti? 
Vertybės, jų reikšmė 
gyvenime.Pokalbis. 
Psichologiniai testai savęs   
vertinimui. 

IIg klasė A. Gramauskaitė 

2022-09-01 - 2023 - 
06  
 
Rugsėjo mėn. 
 
 

(užsiėmimai vyksta 3 kartus per 
savaitę visus mokslo metus po 15 
minučių) 
1. Susipažinkime su Kimochis 
personažais ir jausmais. 
 

IU ir PU 
grupės 

A.Grevienė 
A. Saudargienė  
G. Adomaitienė 
D. Narkevičienė 



Spalio ir lapkričio 
mėn. 
 
Nuo gruodžio iki 
gegužės mėn. 

2. Kimochis bendravimo raktai (5 
bendravimo raktai) 
 
3. Jausmų pamokos (15 pamokų, 
15 savaičių) 

 

 
  


